
 
 

www.laboral-social.com
                   

 

BASE DE DATOS DE   
RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2016, de la Comunidad Autónoma de Castilla y León, de la Oficina 
Territorial de Trabajo de Segovia, por la que se aprueban las fiestas locales para el año 2017. 
 

(BOP de 28 de diciembre de 2016) 
 
 El Artículo 37.2 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (B.O.E. del 29 de marzo de 1995), establece que las fiestas 
laborales, que tendrán carácter retribuido y no recuperable, no podrán exceder de 14 al año, de las cuales dos 
serán locales. El Decreto 32/2016, de 15 de septiembre, de la Comunidad Autónoma de la Junta de Castilla y 
León publicado en el (B.O.C. y L. de 19 de septiembre de 2016), ha establecido el calendario de fiestas laborales 
en el ámbito de la Comunidad para el año 2017, el artículo 46 del Real Decreto 2001/1983, de 28 de julio (B.O.E. 
de 29 de julio de 1983), señala que serán también inhábiles para el trabajo, retribuidos y no recuperables, hasta 
dos días de cado año natural con carácter de fiestas locales que por tradición sean propias de cada Municipio, que 
se determinarán por la Autoridad Laboral, a propuesta del Pleno del Ayuntamiento correspondiente. 
 De conformidad con las citadas disposiciones, vistas las propuestas formuladas por las respectivas 
Corporaciones Municipales, esta Oficina Territorial de Trabajo, conforme tiene atribuido por el Real Decreto 
831/1995, de 30 de mayo (B.O.E. n.º 160, de 6 de julio). 
 

ACUERDA 
 
 Declarar festividades locales, retribuidas y no recuperables para el año 2017, en la provincia de Segovia, 
las que se relacionan en el Anexo de la presente Resolución. 
 
 Segovia, a 19 de diciembre de 2016. El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo, Eugenio Hur- tado Garrido 
 

ANEXO 
 

FIESTAS LOCALES DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA PARA EL AÑO 2017 
 

LOCALIDAD FECHA FESTIVIDAD FECHA FESTIVIDAD 
ABADES 10.08.2017 San Lorenzo 04.09.2017 Virgen de los Remedios 
*ADRADA DE PIRÓN 02.02.2017 Las Candelas 03.02.2017 San Blas 
ADRADOS 15.05.2017 San Isidro 04.09.2017 Natividad 
AGUILAFUENTE 15.05.2017 San Isidro 25.10.2017 Santo Cristo de la Peña 
ALCONADA DE 
MADERUELO 

17.06.2017 San Luís de Gonzaga 11.11.2017 San Martín 

ALDEA REAL 15.05.2017 San Isidro 28.08.2017 Natividad de la Virgen 
*ALDEALCORVO 15.05.2017 San Isidro 10.11.2017 San Martín 
ALDEALENGUA DE 
PEDRAZA 

03.05.2017 Cruz de Mayo 16.08.2017 Asunción de la Virgen 
Mª 

*ALDEALENGUA DE STA. 
MARIA 

18.08.2017 San Roque 19.08.2017 San Roquillo 

ALDEANUEVA DEL 
CODONAL 

15.05.2017 San Isidro 12.06.2017 2.º día de la Virgen del 
Pinarejo 

ALDEANUEVA DE LA 
SERREZUELA 

20.01.2017 San Sebastián 01.07.2017 Visitación de Ntra. Sra. 

ALDEASOÑA 13.06.2017 San Antonio de Padua 22.07.2017 Ntra. Sra. La Magdalena 
ALDEHORNO 01.08.2017 San Pedro Advincula 02.08.2017 San Pedro Advincula 
ALDEHUELA DEL 
CODONAL 

16.08.2017 San Roque 17.08.2017 San Roque 

*ALDEONTE 21.09.2017 Dulce Nombre de María 26.10.2017 San Frutos 

http://www.laboral-social.com/�
https://www.facebook.com/CEFlaboralsocial/�
https://twitter.com/ClubLaboral�
https://www.linkedin.com/groups/4518314�
https://es.pinterest.com/estudioscef/libros-derecho-laboral-y-seguridad-social/�
https://www.youtube.com/videoscef�
https://plus.google.com/u/0/b/105597271181857568473/communities/110981840707027661597�
https://www.instagram.com/estudioscef/�
http://www.normacef.com/�


 
 

www.laboral-social.com
                   

 

*-OLMILLO 21.09.2017 Dulce Nombre de María 26.10.2017 San Frutos 
ANAYA 05.06.2017 La Virgen de Oñez 25.07.2017 Santiago 
AÑE 03.05.2017 La Cruz 24.06.2017 San Juan 
ARAHUETES 03.02.2017 San Blas 21.04.2017 San Gregorio Mango 
ARCONES 11.09.2017 Virgen de la Lastra 29.09.2017 San Miguel Arcángel 
AREVALILLO DE CEGA 17.05.2017 San Isidro 25.08.2017 San Mamés 
ARMUÑA 24.08.2017 San Bartolomé 25.08.2017 San Bartolomé 
AYLLÓN 15.05.2017 San Isidro Labrador 29.09.2017 San Miguel 
BARBOLLA 21.07.2017 Santa María Magdalena 11.09.2017 Ntra. Sra. la Virgen de 

Soña 
*BASARDILLA 23.05.2017 Virgen del Pedernal 22.08.2017 San Bartolomé 
BERCIAL 25.07.2017 Santa Ana 26.07.2014 Santa Ana 
BERCIMUEL 03/07.2017 Santo Tomás 07.10.2017 Ntra. Sra. del Rosario 
BERNARDOS 29.06.2017 San Pedro Apóstol 28.08.2017 Virgen del Castillo 
BERNUY DE PORREROS 25.07.2017 Fiestas Patronales 26.07.2017 Fiestas Patronales 
BOCEGUILLAS 13.06.2017 San Antonio 02.10.2017 Ntra. Sra. la Virgen del 

Rosario 
*BRIEVA 15.05.2017 San Isidro 30.12.2017 Traslación restos 

Santiago Apóstol 
CABALLAR 15.05.2017 San Isidro 25.10.2017 San Frutos 
*CABAÑAS DE POLENDOS 08.05.2017 San Gregorio 11.08.2017 San Lorenzo 
CABEZUELA 19.06.2017 La Octava del Señor 14.09.2017 La Exaltación de la Sta. 

Cruz 
*CALABAZAS 10.07.2017 Fiestas Patronales 07.08.2017 Fiestas Patronales 
CAMPO DE SAN PEDRO 15.05.2017 San Isidro 16.08.2017 San Roque 
CANTALEJO 05.06.2017 Virgen del Pinar 30.11.2017 Festividad de San 

Andrés 
CANTIMPALOS 28.08.2017 Inmaculada Concepción 29.08.2017 Inmaculada Concepción 
CARBONERO EL MAYOR 11.09.2017 Ntra. Sra. del Bustar 12.09.2017 Ntra. Sra. del Bustar 
CARRASCAL DEL RÍO 03.02.2017 San Blas 25.10.2017 San Frutos 
CASLA 29.06.2017 San Pedro 11.09.2017 Virgen de la Estrella 
CASTILLEJO DE 
MESLEÓN 

13.06.2017 San Antonio de Padua 16.08.2017 San Roque 

*CASTRO DE 
FUENTIDUEÑA 

15.05.2017 San Isidro 13.10.2017 Santa Lucía 

*CASTROJIMENO 20.01.2017 San Sebastián 03.10.2017 Ntra. Sra. del Rosario 
CASTROSERNA DE 
ABAJO 

29.09.2017 San Miguel 25.10.2017 San Frutos 

CASTROSERRACÍN 13.06.2017 San Antonio 19.08.2017 Natividad Ntra. Sra. 
CEDILLO DE LA TORRE 15.05.2017 San Isidro Labrador 16.08.2017 San Roque 
CEREZO DE ABAJO 19.06.2017 San Benito 02.10.2017 Ntra. Sra. del Rosario 
CEREZO DE ARRIBA 24.06.2017 San Juan 08.09.2017 Virgen del Cerezuelo 
CHAÑE 15.06.2017 Corpus Christi 16.08.2017 San Roque 
CILLERUELO DE SAN 
MAMÉS 

17.08.2017 San Mamés 18.08.2017 San Mamés 

COBOS DE FUENTIDUEÑA 07.01.2017 San Julián 15.05.2017 San Isidro 
COCA 03.05.2017 La Cruz de Mayo 14.08.2017 Ntra. Sra. Asunción Y 

San Roque 
CODORNIZ 28.04.2017 La Cruz 12.06.2017 San Antonio de Padua 
COLLADO HERMOSO 15.05.2017 San Isidro 18.08.2017 Virgen Salud 

http://www.laboral-social.com/�
https://www.facebook.com/CEFlaboralsocial/�
https://twitter.com/ClubLaboral�
https://www.linkedin.com/groups/4518314�
https://es.pinterest.com/estudioscef/libros-derecho-laboral-y-seguridad-social/�
https://www.youtube.com/videoscef�
https://plus.google.com/u/0/b/105597271181857568473/communities/110981840707027661597�
https://www.instagram.com/estudioscef/�


 
 

www.laboral-social.com
                   

 

*CONDADO DE 
CASTILNOVO 

17.02.2017 Martes de Carnaval 15.05.2017 San Isidro 

CORRAL DE AYLLÓN 15.05.2017 San Isidro 16.08.2017 San Roque 
COZUELOS DE 
FUENTIDUEÑA 

15.05.2017 San Isidro 23.06.2017 La Minerva 

CUBILLO (EL) 05.05.2017 S. Juan Ante Portalotinam 13.06.2017 San Antonio 
CUÉLLAR 02.05.2017  29.09.2017  
-ARROYO DE CUÉLLAR 15.05.2017  13.12.2017  
-CAMPO DE CUÉLLAR 27.05.2017  19.08.2017  
-CHATÚN 15.05.2017  01.07.2017  
-LOVINGOS 13.06.2017  03.08.2017  
CUEVAS DE PROVANCO 03.05.2017 La Cruz de Mayo 16.08.2014 San Roque 
DOMINGO GARCÍA 04.08.2017 Fiesta de Verano 22.11.2017 Santa Cecilia 
DONHIERRO 15.05.2017 San Isidro 10.08.2017 San Lorenzo 
*DURUELO 15.05.2017 San Isidro 17.07.2017 El Carmen 
ENCINAS 20.06.2017 San Silverio 07.10.2017 Ntra. Sra. del Rosario 
ENCINILLAS 20.01.2017 San Vicente Mártir 07.10.2017 Virgen del Rosario 
ESCALONA DEL PRADO 27.06.2017 San Zoilo 04.09.2017 La Reseña de la Cruz 
ESCARABAJOSA DE 
CABEZAS 

21.03.2017 San Benito 15.05.2017 San Isidro 

ESCOBAR DE POLENDOS 15.05.2017 San Isidro 16.08.2017 San Roque 
-PINILLOS DE POLENDOS 15.05.2017 San Isidro 02.10.2017 Virgen el Rosario 
-VILLOVELA DE PIRÓN 02.02.2017 Las Candelas 02.05.2017 La Cruz 
-PEÑARRUBIAS DE PIRÓN 16.05.2017 San Isidro 24.06.2017 Virgen de la Octava 
ESPINAR (EL) 16.08.2017 San Roque 12.09.2017 Martes de Fiestas 
-SAN RAFAEL 28.07.2017 San Rafael 29.09.2017  
-LA ESTACIÓN DE EL 
ESPINAR 

13.06.2017 Virgen del Carmen 17.07.2017 Virgen del Carmen 

ESPIRDO 15.05.2017 San Isidro 29.06.2017 San Pedro 
-LA HIGUERA 15.05.2017 San Isidro 13.06.2017 San Antonio 
-TIZNEROS 15.05.2017 San Isidro 24.06.2017 San Juan 
FRESNEDA DE CUÉLLAR 03.07.2017 Ntra. Sra. Visitación 02.10.2017 Ntra. Sra. Del Rosario 
FRESNO DE CANTESPINO 14.09.2017 Exaltación de la Santa 

Cruz 
07.12.2017 San Nicolás de Bari 

FRESNO DE LA FUENTE 20.06.2017 San Silverio 29.09.2017 San Miguel Arcángel 
FRUMALES 02.05.2017 Ntra. Sra. de la Aldehuela 14.08.2017 Ntra. Sra. Y San Roque 
FUENTE DE STA. CRUZ 15.05.2017 San Isidro 01.09.2017 Exaltación de la Cruz 
FUENTE EL OLMO DE 
FDÑA. 

22.02.2017 San Pedro de Cátedra 04.08.2017 Viernes de Fiesta 

FUENTE EL OLMO DE 
ISCAR 

07.07.2017 San Cristóbal 14.08.2017 Ntra. Sra. de la 
Asunción 

FUENTEPELAYO 22.06.2017 La Octava del Corpus 18.08.2017 Ntra. Sra. de la 
Asunción 

FUENTEPIÑÉL 15.05.2017 San Isidro Labrador 08.09.2017 San Nicolás Bari 
FUENTERREBOLLO 12.06.2017 San Antonio 02.10.2017 Ntra. Sra. del Rosario 
FUENTESAUCO DE FDÑA. 03.07.2017 Ntra. Sra. del Rosario 20.12.2017 Sto. Domingo de Silos 
FUENTESOTO 01.07.2017 San Pedro 22.07.2017 La Magdalena 
FUENTIDUEÑA 29.09.2017 San Miguel Arcángel 07.12.2017 Inmaculada Concepción 
GALLEGOS 24.06.2017 San Juan 07.10.2017 Ntra. Sra. del Rosario 
GARCILLÁN 15.05.2017 San Isidro 14.09.2017 Exaltación de la Sta. 

http://www.laboral-social.com/�
https://www.facebook.com/CEFlaboralsocial/�
https://twitter.com/ClubLaboral�
https://www.linkedin.com/groups/4518314�
https://es.pinterest.com/estudioscef/libros-derecho-laboral-y-seguridad-social/�
https://www.youtube.com/videoscef�
https://plus.google.com/u/0/b/105597271181857568473/communities/110981840707027661597�
https://www.instagram.com/estudioscef/�


 
 

www.laboral-social.com
                   

 

Cruz 
GOMEZSERRACÍN 13.06.2017 San Antonio de Padua 21.07.2017 Santa María Magdalena 
GRAJERA 25.08.2017 San Vitores 26.08.2017 San Vitores 
HONTALBILLA 22.02.2017 San Pedro 16.08.2017 San Roque 
HONTANARES DE 
ERESMA 

08.05.2017 Patrocinio de San José 16.08.2017 Ntra. Sra. Asunción 

HUERTOS (LOS) 15.05.2017 San Isidro 17.08.2017 La Quema 
ITUERO Y LAMA 25.07.2017 Santiago Apóstol 04.12.2017 Santa Bárbara 
JUARROS DE RIOMOROS 29.06.2017 San Pedro 21.08.2017 Virgen del Pollo 
JUARROS DE VOLTOYA 14.08.2017 Ntra. Sr. Asunción 16.08.2017 Ntra. Sra. De la 

Asunción 
LABAJOS 15.05.2017 San Isidro 01.07.2017 San Pedro 
*LAGUNA DE CONTRERAS 23.01.2017 San Sebastián 17.08.2017 San Roque 
*LANGUILLA 29.09.2017 San Miguel 15.05.2017 San Isidro 
LASTRAS DE CUÉLLAR 05.06.2017 Romería Virgen de 

Salcedón 
08.09.2017 Natividad de la Virgen 

LASTRAS DEL POZO 24.06.2017 San Juan 08.09.2017 Santo Cristo 
LASTRILLA (LA) 29.06.2017 San Pedro 25.10.2017 San Frutos 
LOSA (LA) 08.09.2017 Virgen de Cepones 27.12.2017 San Juan Evangelista 
*MADERUELO 02.10.2017 San Saturio 03.10.2017 San Saturio 
MARAZOLEJA 02.05.2017 Santa Catalina de Siena 27.12.2017 San Juan Evangelista 
MARAZUELA 20.03.2017 San José 16.08.2017 Ntra. Sra. de la 

Asunción 
MARTÍN MIGUEL 15.05.2017 San Isidro Labrador 24.08.2017 San Bartolomé Apóstol 
MARTÍN MUÑOZ DE LA 
DEHESA 

06.02.2017 Santa Águeda 07.02.2017 Santa Águeda 

MARTÍN MUÑOZ 
POSADAS 

05.05.2017 Ntra. Sra. del Desprecio 06.05.2017 Ntra. Sra. del Desprecio 

*MARUGÁN 25.05.2017 Virgen de la Salud 26.05.2017 Virgen de la Salud 
MATA DE CUÉLLAR 15.05.2017 San Isidro 26.12.2017 Fiesta Patronal (San 

Esteban) 
MATABUENA 25.07.2017 Santiago Apóstol 25.08.2017 Ntra. Sra. Virgen del 

Carmen 
MATILLA (LA) 12.06.2017 San Antonio 16.08.2017 San Roque 
MELQUE DE CERCOS 03.08.2017 San Esteban Protomártir 04.08.2017 San Esteban Protomártir 
MEMBIBRE DE LA HOZ 09.09.2017 Ntra. Sra. La Virgen de 

Rehoyo 
11.11.2017 San Martín de Tours 

MIGUELAÑEZ 15.05.2017 San Isidro 16.08.2017 San Roque 
MONTEJO DE ARÉVALO 15.05.2017 San Isidro 16.08.2017 San Roque 
MONTEJO VEGA 
SERREZUELA 

03.02.2017 San Blas 21.04.2017 San Marcos 

MONTERRUBIO 15.05.2017 San Isidro 29.06.2017 San Pedro 
MORAL DE HORNUEZ 13.05.2017 Día del Voto 10.06.2017 San Cristóbal 
MOZONCILLO 06.05.2017 Ntra. Sra. de Rodelga 16.08.2017 San Roque 
MUÑOPEDRO 28.09.2017 San Miguel 29.09.2017 San Miguel 
MUÑOVEROS 01.08.2017 San Félix Mártir 14.09.2017 Exaltación de la Sta. 

Cruz 
NAVA DE LA ASUNCIÓN 18.09.2017 Stmo. Cristo de la 

Expiración 
19.09.2017 Stmo. Cristo de la 

Expiración 
NAVAFRÍA 03.07.2017 Santa Isabel 10.08.2017 San Lorenzo 

http://www.laboral-social.com/�
https://www.facebook.com/CEFlaboralsocial/�
https://twitter.com/ClubLaboral�
https://www.linkedin.com/groups/4518314�
https://es.pinterest.com/estudioscef/libros-derecho-laboral-y-seguridad-social/�
https://www.youtube.com/videoscef�
https://plus.google.com/u/0/b/105597271181857568473/communities/110981840707027661597�
https://www.instagram.com/estudioscef/�


 
 

www.laboral-social.com
                   

 

NAVALILLA 20.01.2017 San Sebastián 16.08.2017 Ntra. Sra. Asunción 
NAVALMANZANO 11.08.2017 San Justo y Pastor 16.08.2017 San Roque 
NAVARES DE AYUSO 15.05.2017 San Isidro 16.08.2017 Ntra. Sra. Virgen de las 

Dehesas 
NAVARES DE LAS 
CUEVAS 

22.05.2017 Virgen de la Hortezuela 17.08.2017 San Mamés 

*NAVARES DE ENMEDIO 15.05.2017 San Isidro 13.10.2017 Ntra. Sra. Del Pilar 
NAVAS DE ORO 12.06.2017 San Antonio de Padua 13.06.2017 San Antonio de Padua 
NAVAS DE RIOFRÍO 02.09.2017 San Antolín 07.12.2017 La Inmaculada 
NAVAS DE SAN ANTONIO 13.06.2017 San Antonio 07.12.2017 San Nicolás de Bari 
NIEVA 25.04.2017 San Marcos 26.12.2017 San Esteban 

Protomártír 
OLOMBRADA 06.03.2017 Las Palas 02.10.2017 Ntra. Sra. del Rosario 
OREJANA 24.06.2017 San Juan Bautista 02.10.2017 Ntra. Sra. del Rosario 
ORTIGOSA DEL MONTE 07.01.2017 San Julián 18.08.2017 Ntra. Sra. del Rosario 
ORTIGOSA DEL PESTAÑO 21.07.2017 San Cristóbal 04.12.2017 Santa Bárbara 
OTERO DE HERREROS 16.06.2017 Corpus 04.08.2017 Santos Mártires Justo y 

Pastor 
PALAZUELOS DE ERESMA 12.06.2017 San Antonio de Padua 25.10.2017 San Frutos 
PEDRAZA 24.06.2017 San Juan 08.09.2017 Ntra. Sra. del Carrascal 
PELAYOS DEL ARROYO 12.09.2017 Dulce Nombre de María 29.09.2017 San Miguel 
PEROSILLO 23.01.2017 San Ildefonso 29.08.2017 Degollación de S. Juan 

Bautista 
PINAREJOS 15.05.2017 San Isidro 14.08.2017 Nuestra Sra. De la 

Asunción 
PINARNEGRILLO 30.09.2017 Ntra. Sra. Virgen del 

Rosario 
07.12.2017 San Nicolás de Bari 

PRADALES 24.08.2017 San Juan Degollado 25.08.2017 San Juan Degollado 
PRÁDENA 02.10.2017 Virgen del Rosario 13.11.2017 San Martín 
PUEBLA DE PEDRAZA 20.01.2017 San Sebastián 06.10.2017 Ntra. Sra. del Rosario 
RAPARIEGOS 17.01.2017 San Antón 29.06.2017 San Pedro 
REAL SITIO DE S. 
ILDEFONSO 

23.01.2017 San Ildefonso 25.08.2017 San Luís 

REBOLLO 13.06.2017 San Antonio 14.08.2017 Asunción de la Virgen 
REMONDO 13.06.2017 San Antonio de Padua 14.06.2017 San Antonio de Padua 
RIAGUAS DE S. 
BARTOLOMÉ 

24.08.2017 San Bartolomé 25.08.2017 San Bartolomé 

RIAZA 09.05.2017 San Gregorio 08.09.2017 Ntra. Sra. del Manto 
*RIBOTA 15.05.2017 San Isidro 22.09.2017 Virgen Ntra. Sra. de la 

Antigua 
*RIOFRÍO DE RIAZA 07.08.2017 Virgen de las Nieves 22.09.2017 San Miguel Arcángel 
RODA DE ERESMA 12.06.2017 San Antonio 07.10.2017 La Virgen del Rosario 
SACRAMENIA 26.07.2017 Santa Ana 21.08.2017 San Bernardo 
SAMBOAL 19.05.2017 San Baudilio 22.05.2017 San Baudilio 
-NARROS DE CUÉLLAR 02.05.2017 San Marcos 07.12.2017 La Purísima 
S. CRISTOBAL DE 
CUÉLLAR 

08.09.2017 Natividad de Ntra. Sra. 04.12.2017 Santa Bárbara 

S. CRISTOBAL DE LA 
VEGA 

31.05.2017 Santa Petronila 25.07.2017 San Cristóbal 

S. CRISTOBAL DE 12.06.2017 San Antonio 25.10.2017 San Frutos 

http://www.laboral-social.com/�
https://www.facebook.com/CEFlaboralsocial/�
https://twitter.com/ClubLaboral�
https://www.linkedin.com/groups/4518314�
https://es.pinterest.com/estudioscef/libros-derecho-laboral-y-seguridad-social/�
https://www.youtube.com/videoscef�
https://plus.google.com/u/0/b/105597271181857568473/communities/110981840707027661597�
https://www.instagram.com/estudioscef/�


 
 

www.laboral-social.com
                   

 

SEGOVIA 
SAN MARTÍN Y MUDRIÁN 24.08.2017 San Bartolomé 25.08.2017 San Bartolomé Apóstol 
SAN MIGUEL DE BERNUY 13.06.2017 San Antonio 29.09.2017 San Miguel 
SAN PEDRO DE GAILLOS 15.05.2017 San Isidro 04.09.2017 Nuestra Señora 
SANCHONUÑO 07.08.2017 Virgen del Rosario 08.08.2017 Virgen del Rosario 
SANGARCÍA 04.08.2017 Virgen de las Nieves 24.08.2017 San Bartolomé 
SANTA Mª LA REAL DE 
NIEVA 

07.09.2017 Ntra. Sra. de la Soterraña 08.09.2017 Ntra. Sra. de la 
Soterraña 

SANTA MARTA DEL 
CERRO 

20.01.2017 San Sebastián 28.04.2017 El Corazón de Jesús 

SANTIUSTE DE PEDRAZA 05.08.2017 San Justo y Pastor 02.09.2017 Ntra. Sra. de las Vegas 
SANTIUSTE S. JUAN 
BAUTISTA 

17.07.2017 Virgen del Carmen 29.08.2017 Degollación de San 
Juan Bautista 

*SANTO DOMINGO DE 
PIRÓN 

15.05.2017 San Antonio 21.12.2017 Santo Domingo de los 
Silos 

SANTO TOMÉ DEL 
PUERTO 

16.08.2017 San Roque 08.09.2017 Ntra. Sra. de la 
Natividad 

SAUQUILLO DE CABEZAS 13.06.2017 San Antonio 29.06.2017 San Pedro 
SEBÚLCOR 13.06.2017 San Antonio 29.09.2017 San Miguel 
SEGOVIA 29.06.2017 San Pedro 25.10.2017 San Frutos 
SEPÚLVEDA 25.08.2017 Viernes de toros 29.09.2017 San Miguel 
*SEQUERA DE FRESNO 15.05.2017 San Isidro 17.08.2017 San Roque 
*SOTILLO 13.05.2017 Virgen de Fátima 07.09.2017 Virgen del Río 
SOTOSALBOS 03.06.2017 Virgen de la Sierra 29.09.2017 San Miguel Arcángel 
*TABANERA LA LUENGA 21.01.2017 San Vicente 04.12.2017 Santa Bárbara 
TOLOCIRIO 03.02.2017 San Blas 03.07.2017 Ntra. Sra. del Rosario 
TORRE VAL DE SAN 
PEDRO 

26.07.2017 Santa Ana 16.08.2017 San Roque 

*TORREADRADA 13.06.2017 San Antonio 29.08.2017 San Agustín 
TORRECABALLEROS 15.05.2017 San Isidro Labrador 28.08.2017 Ntra. Sra. la Virgen 
TORRECILLA DEL PINAR 05.06.2017 Lunes de Pentecostés 25.09.2017 Lunes de Fiesta 
TORREIGLESIAS 25.05.2017 Santiago Apóstol 16.08.2017 San Roque 
*- LA SALCEDA 13.06.2017 San Antonio 27.07.2017 Santa Ana 
*- VALLE DE SAN PEDRO 17.07.2017 Virgen del Carmen 17.08.2017 San Roque 
TRESCASAS 08.09.2017 Virgen del Rosario 25.10.2017 San Frutos 
TUREGANO 04.09.2017 El Dulce Nombre de 

María 
05.09.2017 El Dulce Nombre de 

María 
*URUEÑAS 15.05.2017 San Isidro 24.06.2017 San Juan 
VALDEPRADOS 15.05.2017 San Isidro 07.12.2017 Santa Eulalia 
VALDEVACAS Y GUIJAR 15.05.2017 San Isidro 02.10.2017 El Rosario 
VALDEVACAS DE 
MONTEJO 

16.06.2017 San Cristóbal 07.12.2017 La Purísima 

VALLE DE TABLADILLO 15.05.2017 San Isidro 07.12.2017 Inmaculada Concepción 
VALLELADO 15.09.2017 Estación de la Sta. Cruz 18.09.2017 Exaltación de la Santa 

Cruz 
VALLERUELA DE 
PEDRAZA 

10.07.2017 San Cristóbal 11.09.2017 Ntra. Sra. del Amparo 

VALLERUELA DE 
SEPÚLVEDA 

13.06.2017 San Antonio 08.09.2017 Ntra. Sra. del Barrio 

VALSECA 15.05.2017 San Isidro Labrador 31.07.2017 Virgen de la Asunción 

http://www.laboral-social.com/�
https://www.facebook.com/CEFlaboralsocial/�
https://twitter.com/ClubLaboral�
https://www.linkedin.com/groups/4518314�
https://es.pinterest.com/estudioscef/libros-derecho-laboral-y-seguridad-social/�
https://www.youtube.com/videoscef�
https://plus.google.com/u/0/b/105597271181857568473/communities/110981840707027661597�
https://www.instagram.com/estudioscef/�


 
 

www.laboral-social.com
                   

 

*VALTIENDAS 15.05.2017 San Isidro Labrador 17.08.2017 La Asunción 
*- CASERIO SAN JOSÉ 20.03.2017 San José   
*- CARABIAS 01.12.2017 San Andrés Apóstol   
VALVERDE DEL MAJANO 09.06.2017 La Aparecida 25.10.2017 San Frutos 
VEGANZONES 15.05.2017 San Isidro 13.06.2017 San Antonio 
VEGAS DE MATUTE 04.09.2017 Virgen de Matute 29.12.2017 Santo Tomás de 

Cantorbery 
VENTOSILLA Y TEJADILLA 17.08.2017 San Bartolomé 24.08.2017 Virgen del Rosario 
VILLACASTÍN 20.01.2017 San Sebastián 24.08.2017 Fiestas Patronales 
VILLAVERDE DE ISCAR 20.01.2017 San Sebastián 20.07.2017 Santa Librada 
VILLAVERDE DE 
MONTEJO 

13.06.2017 San Antonio 22.08.2017 San Juan Evangelista 

VILLEGUILLO 09.06.2017 San Antonio de Padua 10.06.2017 San Antonio de Padua 
YANGUAS DE ERESMA 13.06.2017 San Antonio 16.08.2017 San Roque 
ZARZUELA DEL MONTE 20.01.2017 San Vicente 14.07.2017 El Carmen 
ZARZUELA DEL PINAR 03.05.2017 Cruz de Mayo 14.09.2017 Exaltación de la Sta. 

Cruz 
 
 * Al no haber sido remitidas las fiestas locales por los respectivos Ayuntamientos, se reflejan las fiestas 
correspondientes al año 2016. 
 

http://www.laboral-social.com/�
https://www.facebook.com/CEFlaboralsocial/�
https://twitter.com/ClubLaboral�
https://www.linkedin.com/groups/4518314�
https://es.pinterest.com/estudioscef/libros-derecho-laboral-y-seguridad-social/�
https://www.youtube.com/videoscef�
https://plus.google.com/u/0/b/105597271181857568473/communities/110981840707027661597�
https://www.instagram.com/estudioscef/�

